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Tack för ert engagemang under 2025 och välkommen till vårens program 2026. 

Vi har haft ett fantastiskt år med många aktiviteter och de flesta har varit 

fullbelagda. Jättekul tycker vi i styrelsen och hoppas att ni även uppskattar 

vårens program.  

 

Vi arbetar nu med att revidera våra utställningar och har fått möjlighet att via 

vårt studieförbund Sensus och Allmänna arvsfonden att göra två utställningar på 

sex rollups för att ställa ut dem på våra äldreboenden. ”Skolor i Hägersten” är nu 

placerad i samlingssalen och av och till foajén på Axelsbergs servicehus och 

”Från ångbåt till tunnelbana ” (Kollektivtrafikens utveckling i Hägersten) står i 

Fruängsgårdens samlingssal. Vi kommer även att visa dem på vårt årsmöte.  

 

Söndagsöppet på Lerkrogen   

Vi kommer även i år ha söndagsöppet på Lerkrogen, den lokal vi delar med 

Brännkyrka hembygdsförening. Lerkrogen ligger på Göta landsväg 222, nära 

Älvsjö station och Älvsjö centrum. I samband med detta har ni möjlighet att 

delta i några av de föreläsningar som Brännkyrka anordnar en trappa upp. 

Brännkyrka Hembygdsförening har också kaffeservering. Ni kan även titta i vårt 

bildarkiv och vårt stora klipparkiv.  

 

Glöm inte: Medlemsavgiften 2026 

Nu är det dags att betala medlemsavgiften för 2026. Den är 225 kronor och 

oförändrat ytterligare 75 kronor för familjemedlem. Vi är mycket beroende av 

avgiften för att kunna genomföra alla aktiviteter, så tack alla medlemmar för ert 

stöd.   

 

Betalning till Plusgiro 559928–7 eller Swish 123 35 20 186. Skriv 

”medlemsavgift 2026” Om ni inte Swishar från eget konto: ange vem avgiften 

avser. 

 



 

 

I detta brev får ni också en kallelse till årsmötet. Vi utökar gärna styrelsen och 

är det någon som är intresserad av att vara med, eller vet någon som ni tycker  

borde vara med, hör av er till våra valberedare Eva Karin Svensson 

evakarinsvenson@gmail.com eller Tuuli Amilon tuuli.amilon@gmail.com 

  

Eftersom alla utskick går via mejl (utom årsskriften) är vi tacksamma om ni tar 

kontakt med oss via info@hagerstensbygden.se om ni ändrar postadress eller e-

postadress.  

 

Stadsplanefrågor 

Stadsutvecklingen i vårt område har saktat ner, planer har lagts på is eller som i 

fallet Telefonplan, styckats upp. Staden har inga nya samråd planerade under 

våren, men sju planer som varit på samråd kommer upp för granskning. Vi 

bevakar och för en diskussion med Hägerstensuppropet (där flera föreningar i 

området ingår) hur vi tillsammans kan agera för att väcka intresse och påverka.  

 

 

Vårens program 2026 

 
Att hitta sin stadsdel. Tisdagen den 3 februari 14.30 – 15.30 

Stadsarkivet, Sjöviksvägen 126. Liljeholmskajen  

Välkomna till ett besök på Stadsarkivet Liljeholmskajen där arkivarie och 

arkivpedagog Hampus Busk visar oss i arkiven på temat "Att hitta sin stadsdel i 

arkiven". Hampus ger konkreta tips om hur man söker samt visar exempel och 

originalhandlingar från Hägerstensområdet. Max 20 personer. Anmälan e-post 

info@hagerstensbygden.se alt. 073-650 28 00 (Annica) Kostnadsfritt för 

medlemmar, övriga 100 kr. 

 

Invigning av Gröndals bibliotek, lördag den 7 februari kl. 10-17 

Biblioteket har renoverats och färgskalan är hämtad från omgivningen i 

Gröndal, och tanken var att få lite av en retrokänsla som fungerar i miljön. 

Biblioteket har blivit ljusare, mer inbjudande men har ändå en egen karaktär.  
  

Program 

11.00–12.00 Henrik Poppius, författare, berättar om Olle Engkvist  

12.15    Torun Boucher, kulturborgarråd, inviger biblioteket  

12.30-13 30 Kring Trekanten. Hans Jugnell från Hembygdsföreningen visar ett 

bildspel med kommentarer. 

Ca 15.00  Workshop på barnavdelningen  
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Årsmöte OBS detta är en kallelse 

Lördag den 21 mars kl. 13.00 Kollektivhuset Trekanten, Lövholmsvägen 23 

Handlingar delas ut vid mötet, men kommer också att finnas på vår hemsida 

www.hembygd.se/hagersten i god tid före mötet. Motioner ska vara oss tillhanda 

senast 21 februari på info@hagerstensbygden.se  

Program 

13.00-14.00 Årsmötesförhandlingar 

14.00-14.30 Kaffe  

14.30 -15.00  Presentation av årsskriften: Hus i Hägersten 3.  

Skriften finns att hämta på årsmötet och vi visar även våra nya utställningar: 

Skolor i Hägersten och Från ångbåt till tunnelbana.  

Välkomna 

 

Den 1 mars 13.00-15.00 Söndagsöppet på Lerkrogen. Götalandsvägen 222 

Brännkyrka hembygdsförening har en föreläsning en trappa upp kl. 14.00. Stella 

Fare berättar om Ekemanska gården och dess historia. Programinslagen är gratis 

men passa gärna på att ta en kopp kaffe med hembakat bröd och bläddra i vårt 

klipparkiv eller titta i vårt bildarkiv.  

 

Den 12 april 13.00 -15.00 Söndagsöppet på Lerkrogen, Götalandsvägen 222 

Vårfynda på Lerkrogen.  Brännkyrka hembygdsförening inbjuder till att fynda 

föremål, textilier och äldre årsskrifter ur Lerkrogens gömmor. Hägerstens 

hembygdsförening kommer att ha stor utförsäljning av gamla skrifter. 

 

Den 10 maj 13.00-15.00 Söndagsöppet på Lerkrogen, Götalandsvägen 222 

Brännkyrka hembygdsförening har en föreläsning en trappa upp kl. 14.00 

Gravhögar, kannibaler och tyranner. Irene Kaimanius berättar om två nya 

böcker. Programinslagen är gratis men passa gärna på att ta en kopp kaffe med 

hembakat bröd och bläddra i vårt klipparkiv eller titta i vårt bildarkiv.  
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Malmgårdarna på Söder, fortsättning på vandringen från i höstas, vi går 

söder ut denna gång onsdag den 29 april kl.11.00  

På 1700-talet blev det populärt bland välbeställda borgare att anlägga 

sommarnöjen utanför den trånga och illaluktande Stadsholmen. Man sökte sig 

till det lantliga Södermalm. I Högalid med Långholmen, Reimersholme och 

Årsta holmar inräknat finns idag ca tio av dessa unika kulturhus bevarade. 

Vilka var de som hade råd att bygga dessa hus och vilken historia kan de 

förmedla? På denna promenad kommer du att få se och höra om de malmgårdar 

som låg vid Årstavikens strand och drog fördel av detta. Promenaden börjar vid 

Zinkensdamms IP på Ringvägen, nära Zinkens t-bana och slutar vid 

Reimersholme, i närheten av buss och tunnelbana. Vandringen tar ca 1-5 timmar. 

Ciceron är Stella Fare  

Anmälan e-post info@hagerstensbygden.se alt. 073-650 28 00 (Annica) 

Medlemmar 100 kr. övriga 150 kr. Max 30 personer 

Vandring på Kungshatt torsdagen den 21 maj heldag  

Vi möts vid Ekensbergs brygga för att åka pendelbåt 89 till Kungshättan Där 

träffar vi Bengt Hammarlund som är vår guide under dagen. Han berättar om 

öns tidiga historia från början av 1700-talet, om områdets namn Hättan. Vi 

vandrar ner till de gamla herrgårdarna och får höra om ön och dess kunga- och 

tegelbrukshistoria, folkskoletiden med mera. Vi går genom den gamla hamlade 

Lindallén där getkillingar betar under sommaren.   

Vi går vidare till Nya Kungshatt som bebyggdes på 1910-talet och där Bengt 

bor. Hos Bengt kan vi avnjuta medhavd matsäck och vid intresse köpa hans bok 

om Kungshatt. De har även ett litet hembageri, det finns småkakor och 

kanelbullar till försäljning. Tänk på att det inte finns några som helst faciliteter 

på ön. Vissa behov får göras under skogspromenaden. Vi får se vad klockan blir 

och om vi vid återvandringen hinner gå upp till hatten på berget. Eftersom det är 

lite ojämn och kuperad terräng anbefalles bra skodon. Hundar undanbedes. Ta 

med matsäck och fika. Max 15 personer. 

Anmälan görs på info@hagerstensbygden.se eller ring Annica 0736502800. 

Senast den 7 maj. Kostnad 200 kr per person. Betalas in på pg 559928-7 eller 

Swish 123 352 01 86.  Märk inbetalningen Kungshatt. Vid prognos om 

regnväder ställer vi in ett par dagar innan avfärd och pengarna betalas tillbaka. 

Inbetalning sker när ni fått ok att ni kommit med och är bindande. 
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Försommarvandring längs Mälaren fredagen den 22 maj kl 11.00-13.00  

En promenad från Axelsberg till Jakobsbergs gård. Annica och Jimmy Dominius 

berättar om intressanta byggnader, och händelser vid vattnet i nutid och dåtid. 

Samling i Axelsberg på torget till vänster om T-banestationen. Vandringen 

avslutas inte långt från Bredängs T-banestation. Anmälan e-post 

info@hagerstensbygden.se alt. 073-650 28 00 (Annica) Kostnadsfritt för 

medlemmar, övriga 100 kr.  

Mälarhöjdsfesten Krausparken (utanför Mälarhöjdens tunnelbana)  

Lördag 23 maj 12.00 – 16.00 Ett digert scenprogram, utställare med föreningar, 

försäljning och scoutkebab. Hembygdsföreningen ställer upp med bokbord, 

utställning och en tipstävling.  

Bellmansdagen vid Bellmanskällan 

Söndagen den 26 juli 18.00 Bellmanskällevägen/Pettersbergsvägen. 

Bellmanssånger och fest vid Källan vid korsningen Pettersbergsvägen/ 

Bellmanskällevägen. En tradition att värna om.  

Arrangör: Mälarhöjdsföreningen i samarbete med Hägerstens 

Hembygdsförening. T-bana Mälarhöjden. Ta med egen fikakorg. Ingen anmälan. 

 

 

Välkomna / Styrelsen  

 

Vi samarbetar med Sensus studieförbund 
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